

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 123

DECRETO N° 792/21

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veintiséis días del mes de octubre del año dos mil veintiuno, siendo las nueve horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Salva Sergio Alejandro, Documento Nacional de Identidad N° 18.344.983 en carácter de Representante de "BANCHERO DIEGO ADOLFO." CUIT N° 20-23992482-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑOS DE Ø50 K10	105	UNIDADES	\$ 1.906,00	\$ 200.130,00
2	TEE Ø50 PVC	5	UNIDADES	\$ 318,00	\$ 1.590,00
3	CURVAS A 90 DE Ø50	2	UNIDADES	\$ 449,00	\$ 898,00
4	MANGUITO ROSCA MACHO DE 50 X 2"	2	UNIDADES	\$ 256,00	\$ 512,00
5	ESCLUSA 2 BRONCE	1	UNIDAD	\$ 4.784,00	\$ 4.784,00
6	ABRAZADERAS DE PVC 50 X 3/4" C/TRABAS	90	UNIDADES	\$ 315,00	\$ 28.350,00
7	CAÑO POLIPROPILENO K10 1/2"	300	MTS	\$ 68,00	\$ 20.400,00
	TOTAL				\$ 256.664,00

SON PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTO SESENTA Y CUATRO CON 00/100.-----

2. Propuesta presentada por Roldan Viciconti José María, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, en carácter de Administrador Titular de "CORRALON LOS SILOS S.A.S." CUIT N° 30-71681436-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de

cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑOS DE Ø50 K10	105	UNIDADES	\$ 1.829,00	\$ 192.045,00
2	TEE Ø50 PVC	5	UNIDADES	\$ 455,00	\$ 2.275,00
3	CURVAS A 90 DE Ø50	2	UNIDADES	\$ 380,00	\$ 760,00
4	MANGUITO ROSCA MACHO DE 50 X 2"	2	UNIDADES	\$ 200,00	\$ 400,00
5	ESCLUSA 2 BRONCE	1	UNIDAD	\$ 6.930,00	\$ 6.930,00
6	ABRAZADERAS DE PVC 50 X 3/4" C/TRABAS	90	UNIDADES	\$ 355,00	\$ 31.950,00
7	CAÑO POLIPROPILENO K10 1/2"	300	MTS	\$ 49,00	\$ 14.700,00
TOTAL					\$ 249.060,00

SON PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA CON 00/100.-----

3. Propuesta presentada por Fillastre Eduardo, Documento Nacional de Identidad N° 14.367.266, en carácter de Titular de "EDUARDO FILLASTRE S.R.L." CUIT N° 30-71572026-0. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑOS DE Ø50 K10	105	UNIDADES	\$ 2.159,00	\$ 226.695,00
2	TEE Ø50 PVC	5	UNIDADES	\$ 530,00	\$ 2.650,00
3	CURVAS A 90 DE Ø50	2	UNIDADES	\$ 750,00	\$ 1.500,00
4	MANGUITO ROSCA MACHO DE 50 X 2"	2	UNIDADES	\$ 315,00	\$ 630,00
5	ESCLUSA 2 BRONCE	1	UNIDAD	\$ 7.431,00	\$ 7.431,00
6	ABRAZADERAS DE PVC 50 X 3/4" C/TRABAS	90	UNIDADES	\$ 303,00	\$ 27.270,00
7	CAÑO POLIPROPILENO K10 1/2"	300	MTS	\$ 80,00	\$ 24.000,00
TOTAL					\$ 290.176,00

SON PESOS DOSCIENTOS NOVENTA MIL CIENTO SETENTA Y SEIS CON 00/100.----

Observación según oferente: "Ítem 1 son con aro de goma IRAM".-----

4. Propuesta presentada por Jacobo José Ernesto, Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596 en carácter de Fiduciario de "FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS" CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑOS DE Ø50 K10	105	UNIDADES	\$ 2.200,00	\$ 231.000,00
2	TEE Ø50 PVC	5	UNIDADES	\$ 550,00	\$ 2.750,00
3	CURVAS A 90 DE Ø50	2	UNIDADES	\$ 450,00	\$ 900,00
4	MANGUITO ROSCA MACHO DE 50 X 2"	2	UNIDADES	\$ 240,00	\$ 480,00
5	ESCLUSA 2 BRONCE	1	UNIDAD	\$ 7.400,00	\$ 7.400,00
6	ABRAZADERAS DE PVC 50 X 3/4" C/TRABAS	90	UNIDADES	\$ 380,00	\$ 34.200,00
7	CAÑO POLIPROPILENO K10 1/2"	300	MTS	\$ 150,00	\$ 45.000,00
				TOTAL	\$ 321.730,00

SON PESOS TRESCIENTOS VEINTIUN MIL SETECIENTOS TREINTA CON 00/100.---

Siendo las nueve horas y cuarenta y ocho minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


MARÍA SOL BAROLÍN
 Jefa de Suministro
 Municipalidad de La Paz E.R.